
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 53 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: NONA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022            
 

 

             L’anno duemilaventi addi trenta del mese di dicembre alle ore 15.15, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della 

deliberazione in data 10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza, in presenza dall’ufficio, il Segretario Comunale Sig. MOGNI 

DOTT.  GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 

nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  53 del 30.12.2020 

 

 

 

 

OGGETTO : NONA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022           

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (Canevaro Alessandra) 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA e richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 15 aprile 2020 con la quale  sono 

stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. ed il bilancio di previsione 2020/2022; 

 

VISTA la legge 13/10/2020 n. 126 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 14/08/2020 

n. 104  che ha previsto all’art. 39, comma 5, testualmente “Le variazioni di bilancio riguardanti le 

risorse di cui al comma 1 possono essere deliberate sino al 31/12/2020”; 

 

DATO atto che quanto sopra previsto è riferito alle variazioni di bilancio riguardano l’utilizzo delle 

risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all’emergenza COVID-19 possono essere 

deliberate dagli enti locali sino al 31/12/2020 con delibera della giunta comunale, in deroga ai poteri 

attribuiti dal TUEL; 

 

CONSIDERATO che le delibere di cui sopra non necessitano del parere del Revisore dei Conti; 

 

 

PRESO ATTO che occorre apportare le seguenti variazioni: 

 

1) Destinazione di parte dei trasferimenti dello stato per funzioni fondamentali e minori entrate 

dovuti all’emergenza Covid-19 per € 19.959,31; 

2) Stanziamento del trasferimento statale per il sostegno alle attività commerciali e artigianali 

per gli anni 2020/2022 rispettivamente per € 20.360,00 (anno 2020), € 13573,00 (per 

ciascun anno 2021 e 2022)  

 

 

ESAMINATA la proposta di variazione che comporta: 

Anno 2020 

- Minori spese  + Maggiori entrate € 40.319,31 

- Maggiori spese + Minori entrate € 40.319,31 

 

Anno 2021 

- Minori spese  + Maggiori entrate € 13.573,00 

- Maggiori spese + Minori entrate € 13.573,00 

 

Anno 2022 

- Minori spese  + Maggiori entrate € 13.573,00 

- Maggiori spese + Minori entrate € 13.573,00 

 

 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sia di competenza che di cassa (solo per il 

primo anno), sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare 

dall’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI in argomento il parere di rito del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità 

contabile, emesso dal responsabile del servizio finanziario; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) ad oggi in 

vigore; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore; 

 



 

 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in videoconferenza  

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 

tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti. 

 

DI APPROVARE le variazioni al Bilancio di Previsione 2020/2022  come risultanti dagli allegati 

prospetti che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (n. 10 Allegati ); 

 

DI DARE ATTO che, a seguito delle variazione di cui sopra, permangono gli equilibri di bilancio;  

 

DI TRASMETTERE la presente variazione al Tesoriere comunale; 

 

DI DARE ATTO che con la presente si provvede a variare il DUP 2020/2022; 

 

DI DICHIARARE con separata e conforme votazione la presente delibera immediatamente 

esecutiva per l’urgenza ex art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali). 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco        Il Segretario Comunale 

               F.to SEMINO FABIO            F.to  MOGNI DOTT.  GIANNI 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 05.01.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI DOTT.  GIANNI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.12.2020 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to MOGNI DOTT.  GIANNI 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi, 05/01/2021   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DOTT. MOGNI GIANNI 


